recebimento da Nota de Empenho, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

1.3. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à 

vigência da contratação. 

2. VALOR ESTIMADO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 96.678,20 (noventa e seis mil, seiscentos 

e setenta e oito reais e vinte centavos), conforme custos unitários apostos no item 4. 

3. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

3.1. A atualização dos equipamentos do parque tecnológico se faz necessária, uma vez que as 

máquinas atualmente utilizadas possuem componentes antigos que, devido à rápida